
48 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.390 Quinta-feira, 29 DE OUTUBRO DE 2020

1. IPC ANDRE PESSOA BARROS - MAT: 57233594
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3.5, TOTAL: R$ 830.83)

2. IPC FERNANDO ANDRE REIS DAMASCENO - MAT: 5913830
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3.5, TOTAL: R$ 830.83)

3. DPC RAPHAEL TAVARES MACÊDO DE SALES - MAT: 5940405
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3.5, TOTAL: R$ 830.83)

4. IPC AUGUSTO CEZAR LOPES DO NASCIMENTO - MAT: 5122848
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3.5, TOTAL: R$ 830.83)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 3,323.32 ( TRÊS MIL, TREZENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E 
TRINTA E DOIS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes 
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 01380/2020 - DGPC/OD/DRF 
DE 28 DE OUTUBRO DE 2020.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2020883092, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de CASTA-
NHAL, a fi m de realizar IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DE INFORMAÇÃO E 
COMUNICAÇÃO, no período de 28/10/2020 a 29/10/2020;

1. ADM JOSIMAR DE MOURA CHAGAS - MAT: 57205528
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 1.5, TOTAL: R$ 250.58)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 250.58 ( DUZENTOS E CINQUENTA REAIS E CINQUENTA E OITO 
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas

Protocolo: 594910

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

Partes: Polícia Civil do Estado do Pará CNPJ nº 03.681.105/0001-
06 e a Empresa CONECTA SERVIÇOS COMÉRCIO E CONSERVAÇÃO 
LTDA. CNPJ nº 05.620.382/0001-70. Data de Assinatura: 28/10/2020. 
Justifi cativa: O presente Termo tem por objeto o reconhecimento da dí-
vida vencida no valor de R$=56.100,00 (cinquenta e seis mil e cem re-
ais), correspondente ao período de Maio/2020 a Outubro/2020. Processo 
nº 2020/638304. Orçamento: Programa de Trabalho Natureza da Despesa 
Fonte de Recurso 06.122.1297.8338.339047. CREDORA: CONECTA SERVI-
ÇOS COMÉRCIO E CONSERVAÇÃO LTDA. Endereço: Rod. Mário Covas, Ala-
meda Karina n°20, bairro Coqueiro na cidade Belém/PA, CEP 66.650-000, 
Telefone (91)3235-6591. Ordenador: WALTER RESENDE DE ALMEIDA. De-
legado Geral da Polícia Civil.
Partes: Polícia Civil do Estado do Pará CNPJ nº 03.681.105/0001-
06 e a Empresa LIMPAR LIMPEZA DE CONSERVAÇÃO LTDA. CNPJ 
nº 08.775.721/0001-85. Data de Assinatura: 28/10/2020. Justifi cativa: 
O presente Termo tem por objeto o reconhecimento da dívida vencida no 
valor de R$=120.120,00 (cento e vinte mil e cento e vinte reais), corres-
pondente ao período de Dezembro/2019 e de Maio/2020 a Outubro/2020. 
Processo nº 2020/638304. Orçamento: Programa de Trabalho Natureza 
da Despesa Fonte de Recurso 06.122.1297.8338.339047. CREDORA: LIM-
PAR LIMPEZA DE CONSERVAÇÃO LTDA. Endereço: Rua José Marcelino de 
Oliveira, passagem Bom Jardim, n° 02, bairro Centro, CEP 67.030-70. Or-
denador: WALTER RESENDE DE ALMEIDA. Delegado Geral da Polícia Civil.
Partes: Polícia Civil do Estado do Pará CNPJ nº 03.681.105/0001-06 e a 
Empresa AVAL EMPRESA DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA. CNPJ nº 
24.930.315/0001-04. Data de Assinatura: 28/10/2020. Justifi cativa: O 
presente Termo tem por objeto o reconhecimento da dívida vencida no 
valor de R$=479.103,76 (quatrocentos e setenta e nove mil, cento e três 
reais e setenta e seis centavos), correspondente ao período de Dezem-
bro/19 a Outubro/2020, Repactuação referente ao exercício de 2018 e de 
2019. Processo nº 2020/638304. Orçamento: Programa de Trabalho Na-
tureza da Despesa Fonte de Recurso 06.122.1297.8338.339047. CREDO-
RA: AVAL EMPRESA DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA. Endereço: SIA 
TRECHO, n°17, Rua 10, Lote 285, Brasília/DF, CEP 71.200-228, Telefone 
(61) 3029-8899. Ordenador: WALTER RESENDE DE ALMEIDA. Delegado 
Geral da Polícia Civil.

Protocolo: 595361

CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS
RENATO CHAVES

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N° 302/2020 DE 23 DE OUTUBRO DE 2020 – GAB/
DGCPCRC

O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHA-
VES”, usando das atribuições legais e conferidos pelo Decreto Governa-
mental s/n publicado no DOE Nº 33771 de 02.01.2019.
CONSIDERANDO a Lei n° 5.810 de 24.01.94, Lei n° 6.282 de 19.01.00 e o 
Memo. n° 089/2020 – NCCP/GC/CPG/IC.
RESOLVE:
Designar o servidor HENRIQUE NAZARENO SANTOS LIMA, Perito Criminal, 
matrícula n°701017/2, para responder pela Gerência do Núcleo de Crimes 
Contra o Patrimônio CPC/RC, GEP-DAS-011.2, no período de 01.11.2020 
a 30.11.2020, em virtude de férias do titular do cargo. (Regina Shelma 
Mendes Sales, MF: 54188032/1).
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 23 de Outubro de 
2020.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor Geral

Protocolo: 595174
PORTARIA N° 303/2020 DE 23 DE OUTUBRO DE 2020 – GAB/

DGCPCRC
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHA-
VES”, usando das atribuições legais e conferidos pelo Decreto Governa-
mental s/n publicado no DOE Nº 33771 de 02.01.2019.
CONSIDERANDO a Lei n° 5.810 de 24.01.94, Lei n° 6.282 de 19.01.00 e o 
Memo. n° 121/2020 – NEA.
RESOLVE:
Designar o servidor JOSÉ LUIZ MOREIRA DE OLIVEIRA JUNIOR, Peri-
to Criminal, matrícula n° 54185937/3, para responder pela Gerência do 
Núcleo de Engenharia Aplicada CPC/RC, GEP-DAS-011.2, no período de 
03.11.2020 a 02.12.2020, em virtude de férias do titular do cargo. (André 
Brasil de Carvalho, MF: 5839670/1).
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 23 de Outubro de 
2020.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor Geral

Protocolo: 595182
PORTARIA N° 314/2020 DE 28 DE OUTUBRO DE 2020 – GAB/

DGCPCRC
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHA-
VES”, usando das atribuições legais e conferidos pelo Decreto Governa-
mental s/n publicado no DOE Nº 33771 de 02.01.2019.
CONSIDERANDO a Lei n° 5.810 de 24.01.94, Lei n° 6.282 de 19.01.00 e o 
Memo. n° 189/2020 – CORREG/CPC-RC.
RESOLVE:
Designar a servidora CYNTHIA DE NAZARÉ PORTILHO ROCHA PANTOJA, 
Chefi a de Gabinete, matrícula n° 5946874/1, para responder pela Corre-
gedoria CPC/RC, GEP-DAS-011.5, no período de 01.11.2020 a 30.11.2020, 
em virtude de férias do titular do cargo. (Danielle Silva de Andrade Lima 
Guerra, MF: 73504231/2).
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 28 de Outubro de 
2020.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor Geral

Protocolo: 595209
PORTARIA N° 304/2020 DE 23 DE OUTUBRO DE 2020 – GAB/

DGCPCRC
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHA-
VES”, usando das atribuições legais e conferidos pelo Decreto Governa-
mental s/n publicado no DOE Nº 33771 de 02.01.2019.
CONSIDERANDO a Lei n° 5.810 de 24.01.94, Lei n° 6.282 de 19.01.00 e o 
Memo. n° 170/2020 – NCA/GPT/CEL.
RESOLVE:
Designar a servidora MARIA DO SOCORRO DE JESUS OLIVEIRA DE ALMEI-
DA, Perito Criminal, matrícula n° 3228843/2, para responder pela Gerência 
do Núcleo de Crimes Ambientais CPC/RC, GEP-DAS-011.2, no período de 
03.11.2020 a 02.12.2020, em virtude de férias do titular do cargo. (Rober-
ta Patrícia dos Santos Tavares, MF: 5894894/1).
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 23 de Outubro de 
2020.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor Geral

Protocolo: 595187


